

Witamy wszystkich w nowym wydaniu naszej szkolnej gazetki i z miejsca śpieszymy z obwieszczeniem sukcesu redakcji Nowinki - **jesteśmy finalistami I edycji konkursu Junior w Druku**, dzięki czemu wszyscy uczniowie naszej szkoły, a także mieszkańcy Karłowic i Kłodoboku mogli zapoznać się z gazetką w formie drukowanej. To wyróżnienie sprawiło nam dużo radości,

ale także skutecznie zmotywowało do dalszej ciężkiej pracy, której owocem jest najnowsze wydanie pisemka:)

Nowy numer **Nowinki** poświęcony jest wydarzeniom z życia szkoły i gminy: przywitaniu wiosny, przedstawieniu z okazji Dnia Teatru, ekologii,

więc i największej inwestycji proekologicznej w województwie opolskim, czyli **budowie wiatraków w naszej gminie**. Wiatraki już w czwartku rozpoczną działanie!

Pamiętamy, że rok 2011 to **Rok Lasów**,

prezentujemy więc fotografie przedstawiające urodę miejscowych lasów, położonych wokół ścieżki edukacyjnej *Las Biskupi* w Wilemowicach

( na str. 2 ), zaś w przyszłym numerze opublikujemy wywiad z przedstawicielem Nadleśnictwa Prudnik, który podpowie, jak

możemy zadbać o nasze lasy, nie tylko od święta, ale i na co dzień. Zachęcamy też do zapoznania

się z wywiadem z nauczycielką przyrody,

**p. Beatą Boroń**, która w przyszłym roku szkolnym będzie wprowadzać innowację pedagogiczną z zakresu ekologii

zatytułowaną „**W zgodzie z przyrodą**”. Kwiecień to także miesiąc, w którym czcimy pamięć narodową, w numerze prezentujemy więc relację z **naszego występu w**

**GOK i S w Kamienniku**, przygotowanego dla kombatantów, który odbył się 28 kwietnia. W tym miesiącu również bierzemy udział w konkursie Junior w druku, liczymy więc na Wasze głosy!

## Życzymy miłej lektury!

Zespół redakcyjny  
Nowinki



MIĘDZYNARODOWY  
ROK LASÓW • 2011

# Eko - gmina

W Gminie Kamiennik w okolicach wsi Lipniki trwa budowa pierwszej na Opolszczyźnie Farmy Wiatrowej. Na gruntach wsi: Lipniki, Chociebórz i Goworowice postawionych zostanie 15 turbin wiatrowych o mocy 2MW każda. Całkowita zainstalowana moc Farmy Wiatrowej wyniesie więc 30 MW. Każda turbina składa się z 8 odrębnych elementów montowanych na miejscu budowy za pomocą ponad stumetrowego dźwigu. Wysokość wieży wiatraka wynosi 80m, średnica wirnika 92,5m, długość jednej łopaty to ponad 46m. Całkowita wysokość jednego wiatraka wynosi ponad 126m. Wszystkie wiatraki zostaną połączone między sobą liniami kablowymi, którymi już w czerwcu popłynie prąd do stacji transformatorowej Cieszanowice, a stamtąd do sieci energetycznej.

Szacowana roczna produkcja prądu z Farmy Wiatrowej Lipniki to ok. 75 GWh

**Będzie to produkcja czystej, ekologicznej i alternatywnej energii z dużą korzyścią dla środowiska naturalnego.**

Trzymamy więc mocno kciuki za powodzenie tej inwestycji!

źródło: UG Kamiennik



## Rok Lasów

Lasy w gminie Kamiennik stanowią 16% jej

powierzchni. Pieczę nad terenami leśnymi sprawuje Nadleśnictwo Prudnik. Jednym z

zadań Nadleśnictwa jest działalność edukacyjna, często więc możemy liczyć na pomoc i

wsparcie naszych leśników, m. in. w organizacji Sprzątania Świata czy Dnia Ziemi.

## Być Eko

Czy zastanawiałeś się kiedyś, jak będzie wyglądał świat za 100 lat? Zależy to także od Ciebie, więc pomyśl nad tym i zrób co należy! To dużo nie kosztuje.

Przykazania młodego ekologa:

1. Patrz, gdzie wyrzucasz papierki, butelki itp.
2. Nie podpalaj traw, małych drzew.
3. Upominaj ludzi, którzy wywożą śmieci do

lasu  
4. Oszczędzaj wodę

i energię elektryczną.  
5. Nie zrywaj roślin, które są pod ochroną.

## Eko - szkoła

Wywiad z panią Beatą Boroń, nauczycielką przyrody, autorką innowacji pedagogicznej z zakresu ekologii

W przyszłym roku szkolnym nasza nauczycielka przyrody, p. **Beata Boroń** będzie wdrażać innowację ekologiczną. Innowacja "**W zgodzie z przyrodą**" ma na celu zmobilizowanie uczniów do pracy na rzecz środowiska. *Chciałabym, aby dzieci uczyły się, jak "przyjaźnić"*

*obcować z przyrodą, by nie niszczyć jej walorów i piękna. Uważam, że nasi uczniowie mają świadomość dbania o środowisko, ale chciałabym, żeby mieli jeszcze większą.* - mówi autorka innowacji. *Za pomocą nowatorskich form i metod pracy dzieci będą rozszerzały swoją wiedzę i*

*umiejętności działań proekologicznych. Dzieci będą prowadziły obserwację, doświadczenia i dokonywały analizy, promując właściwe rozwiązania dotyczące ekologii. Chciałabym, aby uczniowie utrzymywali stały kontakt z instytucjami, które zajmują się*



*działalnością ekologiczną, ochroną przyrody i zasobów naturalnych. Chcę, by dzieci były strażnikami ekologii w swoich domach i środowisku.*

rozm. A Pabiś



# Święto teatru

11.04.2011 roku w naszej szkole odbyło się przedstawienie pt. "Na Olimpie". Wystąpili w nim uczniowie klas V i VI. Autorką scenariusza była nauczycielka j. polskiego, pani **Agata Parkitna**. Główni bohaterowie to: **Zeus - Kacper Kaczmarczyk, Parys - Daniel Bendzera, Hera - Daniela Świerczyna, Atena - Natalia Antos, Afrodyta - Sylwia Książczyńska**. Na początku miała miejsce prezentacja bogów. Potem rozgorzał konflikt między boginiami o tytuł najpiękniejszej, a wobec bezradności Parysa, wezwano sędzię **Annę Marię Wesołowską (Agnieszka Pabiś)**, by rozsądziła ten spór. Niestety, ale nawet ona nie pomogła. Żadna z bogiń nie została obwołana miss, ale występ znakomicie się udał. Bardzo mi się podobał, ponieważ było w nim dużo humoru i zabawy. Na końcu ogłoszono wyniki konkursu pt. "Szkolny Teatrosławca", a Pan Dyrektor rozdał dyplomy i nagrody. Pierwsze miejsce zajął **Kacper Kaczmarczyk**,

drugie - **Magdalena Jakubiec**,  
a trzecie - **Piotr Bednarczuk i Daniel Bendzera**.

Zaznaczyć trzeba, że przedstawienie zostało przygotowane w ramach obchodów Międzynarodowego Dnia Teatru. Kuba Łabys

**Teatr potrzebą wielu**  
Pod takim hasłem obchodzony był tegoroczny, jubileuszowy, bo już 50. Międzynarodowy Dzień Teatru. Święto teatru przypada na



27 marca, w naszej szkole, z uwagi na sprawdzian szóstoklasisty, obchody przełożono na 11 kwietnia. W ramach koła teatralnego

uczniowie z klas V i VI przygotowali krótki, humorystyczny występ, a 07 kwietnia miał miejsce konkurs wiedzy o teatrze, którego

uczestnicy walczyli o tytuł Szkolnego Teatrosławcy. Poziom wiedzy zawodników był bardzo wyrównany, więc wszyscy otrzymali nagrody za uczestnictwo w

konkursie. Zainteresowanie teatrem i możliwość własnych działań scenicznych są bardzo ważne zwłaszcza tu, na wsi, z dala od większych

ośrodków miejskich, w których działają stałe sceny teatralne. A i tam trudno znaleźć coś skierowanego dla dzieci i młodzieży.

ap

## Witaj

Jak co roku, 21 marca przywitaliśmy wiosnę. Na jej przybycie szkołę przygotował **Samorząd Uczniowski** pod kierunkiem p. **Beaty Zawady**. Odbyło się wiele konkursów, m.in. konkurs wiedzy o wiosnie oraz wybory Miss Wiosny. Uczestnicy musieli krótko się zaprezentować, wykonać wiersz

lub piosenkę wiosenną i zachwycić jury wiosennym strojem. Tytuł miss wiosny zdobyła **Paulina Berini** z klasy III. Gratulujemy! Na koniec na podwórku szkolnym spaliliśmy Marzanny - symbole zimy. Nie chcemy jej powrotu co najmniej do grudnia!

*Natalia Antos*

## wiosno!

**Wiosna, wiosna wokół ciebie,  
A ja czuję się jak w niebie!  
Na łąkach kwiaty  
Na polach bez ,  
A ja czuję się the best!**

D. Bendzera  
**Garść wiosennych przysłów**  
Gdy dzika gęś w marcu przybywa,  
ciepła wiosna bywa.  
Kiedy w marcu



plucha, to w maju posucha.  
Na św. Grzegorza, idą śniegi do morza.  
Od 20 marca, słońce zagrzewa nawet starca.

opr. D. Bendzera



# Pamięć nie zaginie

Na przełom kwietnia i maja przypada wiele świąt narodowych i rocznic historycznych, m.in. rocznica uchwalenia Konstytucji 3 maja, Święto Flagi, Dzień Zwycięstwa. Nasza szkoła często włącza się w przygotowywane przez **Gminny Oddział Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych** obchody świąt narodowych. Tak stało się i w tym roku.. 28 kwietnia wystąpiliśmy w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Kamienniku z programem artystycznym pt. **Obrazki z przeszłości . Od zaborów do współczesności** przygotowanym przez pana dyrektora



Wręczono też medale za zasługi oraz inne odznaczenia

członkom Związku Kombatantów. Podsumowania

działalności Koła dokonał prezes J. Walichiewicz. W swojej mowie Prezes ZK wracał do czasów wojennej zawieruchy, wspominał tych,

którzy już odeszli, podkreślał rolę współpracy Związku Kombatantów ze środowiskiem lokalnym, m.in. ze szkołami. Uroczystość miała bardzo

podniosły nastrój, przybyło wielu członków Związku, przedstawiciele Urzędu Wojewódzkiego oraz władz lokalnych, m.in. Wójt Gminy

**Andrzeja Łukasiewicza** we współpracy z panią **Elżbietą Żurek** . W czasie tej uroczystości, zorganizowanej przez miejscowy oddział Związku Kombatantów, zostaliśmy wraz z ZSO w Kamienniku odznaczeni Złotym Medalem Opiekuna Miejsc Pamięci

Narodowej, który na wniosek Prezesa Gminnego Koła Kombatantów RP mjr. Jana Walichiewicza przyznał nam Przewodniczący Rady Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa, prof. Władysław Bartoszewski, a wręczyła go przedstawicielka



Urzędu Wojewódzkiego w Opolu, pani Małgorzata Raczyńska.

**Naród, który zapomina o swej przeszłości, jest narodem bez przyszłości**

Kazimierz Cebart, Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Słonina, który prowadził całą uroczystość, dyrektorzy gminnych szkół. Godny uwagi jest

fakt, że tak owocna współpraca pomiędzy kombatantami i młodzieżą może być gwarancją, że pamięć historyczna nie zaginie.



**mjr Jan Walichiewicz**  
Prezes Zarządu Gminnego ZKRP i BWP

Wszystkim Kombatantom, z okazji zbliżającego się **Dnia Kombatanta**, uczniowie naszej szkoły życzą zdrowia, długich lat życia i wszelkiej pomyślności. Abyśmy mogli jak najdłużej się z Wami spotykać i przeżywać lekcje żywej historii!

opr. Nikola Książczyńska

**Nasza Redakcja:**

**Agnieszka Pabiś, Sylwia Książczyńska, Michał Stocki, Daniel Bendzera, Kacper Kaczmarczyk, Nikola Książczyńska, Patryk Kos, Daniela Świerczyńska, Patryk Górny, Piotr Łabys, Natalia Antos, Kuba Łabys p. Agata Parkitna - opiekun gazetki**